

貸 借 対 照 表

平成29年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金	26,850	38,403	△ 11,553
普 通 預 金	287,794,542	5,272,493	282,522,049
棚 卸 資 産	765,211	1,197,492	△ 432,281
未 収 入 金	119,586,341	130,012,199	△ 10,425,858
前 払 費 用	712,043	712,043	0
貯 蔵 品	45,000	72,783	△ 27,783
流動資産合計	408,929,987	137,305,413	271,624,574
2. 固定資産			
(1) その他固定資産			
敷 金	2,160,000	2,160,000	0
その他固定資産合計	2,160,000	2,160,000	0
固定資産合計	2,160,000	2,160,000	0
資産合計	411,089,987	139,465,413	271,624,574
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	366,256,789	100,777,234	265,479,555
未 払 費 用	329,552	367,433	△ 37,881
預 り 金	1,234,827	1,373,943	△ 139,116
未 払 法 人 税 等	1,791,500	1,672,100	119,400
未 払 消 費 税 等	213,500	439,000	△ 225,500
流動負債合計	369,826,168	104,629,710	265,196,458
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	369,826,168	104,629,710	265,196,458
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	41,263,819	34,835,703	6,428,116
負債及び正味財産合計	411,089,987	139,465,413	271,624,574

正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
1) 経常収益			
(1) 受取会費	2,700,000	2,650,000	50,000
(2) 事業収益	18,371,420	24,031,740	△ 5,660,320
(3) 受取補助金	1,214,680,099	1,057,678,890	157,001,209
内、事業費	(306,063,190)	(296,540,000)	(9,523,190)
間接交付金	(908,616,909)	(761,138,890)	(147,478,019)
(4) 雑収益	674	9,412	△ 8,738
経常収益計	1,235,752,193	1,084,370,042	151,382,151
2) 経常費用			
(1) 事業費	9,334,058	14,622,419	△ 5,288,361
(2) 補助金事業費	1,214,680,099	1,057,678,890	157,001,209
(3) 管理費	3,122,320	2,794,802	327,518
経常費用計	1,227,136,477	1,075,096,111	152,040,366
当期経常増減額	8,615,716	9,273,931	△ 658,215
2. 経常外増減の部			
1) 経常外収益	0	0	0
2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	8,615,716	9,273,931	△ 658,215
法人税、住民税及び事業税	2,187,600	2,203,700	△ 16,100
当期一般正味財産増減額	6,428,116	7,070,231	△ 642,115
一般正味財産期首残高	34,835,703	27,765,472	7,070,231
一般正味財産期末残高	41,263,819	34,835,703	6,428,116
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III. 正味財産期末残高	41,263,819	34,835,703	6,428,116

収 支 計 算 書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 会費収入	2,650,000	2,700,000	50,000	
(2) 事業収入	20,000,000	18,371,420	△1,628,580	
(3) 補助金収入	2,383,040,000	1,214,680,099	△1,168,359,901	差異の内、翌年度へ繰越 1,034,685千円
内、事業費	(336,870,000)	(306,063,190)	(△30,806,810)	繰越 25,540千円
間接交付金	(2,046,170,000)	(908,616,909)	(△1,137,553,091)	繰越 1,009,145千円
(4) 雑収入	0	674	674	
事業活動収入計	2,405,690,000	1,235,752,193	△1,169,937,807	
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出	12,000,000	8,873,994	△3,126,006	
(2) 補助金事業費支出	2,383,040,000	1,214,680,099	△1,168,359,901	
(3) 管理費支出	3,000,000	3,122,320	122,320	
事業活動支出計	2,398,040,000	1,226,676,413	△1,171,363,587	
事業活動収支差額	7,650,000	9,075,780	1,425,780	
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III. 予備費支出				
当期税引前収支差額	7,650,000	9,075,780	1,425,780	
法人税、住民税及び事業税	2,100,000	2,187,600	87,600	
当期収支差額	5,550,000	6,888,180	1,338,180	
前期繰越収支差額	31,405,000	31,405,428	428	
次期繰越収支差額	36,955,000	38,293,608	1,338,608	